
 

CS   CS 

 

 

 
EVROPSKÁ 
KOMISE  

Ve Štrasburku dne 24.10.2017  

COM(2017) 650 final 

ANNEX 3 

 

PŘÍLOHA 

 

    

SDĚLENÍ KOMISE EVROPSKÉMU PARLAMENTU, RADĚ, EVROPSKÉMU 

HOSPODÁŘSKÉMU A SOCIÁLNÍMU VÝBORU A VÝBORU REGIONŮ 

 

Pracovní program Komise na rok 2018 

 

Agenda pro jednotnější, silnější a demokratičtější Evropu 

 

 

 



 

* = Návrh byl zmíněn ve společnému prohlášení o legislativních prioritách EU na rok 2017, jež podepsali předsedové Evropského parlamentu, Rady a Komise. 

2 

PŘÍLOHA III: Prioritní projednávané návrhy  

Č. Iniciativa Celý název Č. dokumentu 

Nový impulz pro zaměstnanost, růst a investice 

1.  EFSI 2.0* Návrh NAŘÍZENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY, kterým se mění nařízení Evropského 

parlamentu a Rady (EU) č. 1316/2013 a (EU) 2015/1017, pokud jde o prodloužení doby trvání 

Evropského fondu pro strategické investice, jakož i zavedení technických zlepšení daného fondu 

a Evropského centra pro investiční poradenství 

COM(2016) 597 final 

2016/0276 (COD) 

14. 9. 2016 

2.  Finanční nařízení / Omnibus* Návrh NAŘÍZENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY, kterým se stanoví finanční pravidla 

pro souhrnný rozpočet Unie a kterým se mění nařízení (ES) č. 2012/2002, nařízení Evropského 

parlamentu a Rady (EU) č. 1296/2013, (EU) č. 1301/2013, (EU) č. 1303/2013, (EU) č. 1304/2013, 

(EU) č. 1305/2013, (EU) č. 1306/2013, (EU) č. 1307/2013, (EU) č. 1308/2013, (EU) č. 1309/2013, 

(EU) č. 1316/2013, (EU) č. 223/2014, (EU) č. 283/2014 a (EU) č. 652/2014 a rozhodnutí Evropského 

parlamentu a Rady č. 541/2014/EU 

COM(2016) 605 final 

2016/0282 (COD) 

14. 9. 2016 

3.  Balíček týkající se oběhového 

hospodářství* 

Návrh SMĚRNICE EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY, kterou se mění směrnice 2000/53/ES 

o vozidlech s ukončenou životností, směrnice 2006/66/ES o bateriích a akumulátorech a odpadních 

bateriích a akumulátorech a směrnice 2012/19/EU o odpadních elektrických a elektronických 

zařízeních 

COM(2015) 593 final 

2015/0272 (COD) 

2. 12. 2015 

Návrh SMĚRNICE EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY, kterou se mění směrnice 2008/98/ES 

o odpadech 

COM(2015) 595 final 

2015/0275 (COD) 

2. 12. 2015 

Návrh SMĚRNICE EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY, kterou se mění směrnice 1999/31/ES 

o skládkách odpadů 

COM(2015) 594 final 

2015/0274 (COD) 

2. 12. 2015 

Návrh SMĚRNICE EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY, kterou se mění směrnice 94/62/ES o 

obalech a obalových odpadech 

COM(2015) 596 final 

2015/0276 (COD) 

2. 12. 2015 



 

* = Návrh byl zmíněn ve společnému prohlášení o legislativních prioritách EU na rok 2017, jež podepsali předsedové Evropského parlamentu, Rady a Komise. 

3 

Č. Iniciativa Celý název Č. dokumentu 

 Požadavky na přístupnost u 

výrobků a služeb* 
Návrh SMĚRNICE EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY o sbližování právních a 

správních předpisů členských států týkajících se požadavků na přístupnost u výrobků a 

služeb 

COM(2015) 615 final 

2015/0278 (COD) 

2. 12. 2015 

Propojený jednotný digitální trh 

4.  Přeshraniční dodávání balíků Návrh NAŘÍZENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY o službách přeshraničního dodávání 

balíků 

COM/2016/0285 final 

2016/0149 (COD) 

25. 5. 2016 

5.   Digitální smlouvy 

 

Návrh SMĚRNICE EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY o některých aspektech smluv o 

poskytování digitálního obsahu 

COM/2015/0634 final 

2015/0287 (COD) 

9. 12. 2015 

Návrh SMĚRNICE EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY o některých aspektech smluv o 

prodeji zboží online a jinými prostředky na dálku 

COM/2015/0635 final 

2015/0288 (COD) 

9. 12. 2015 

6.  Reforma telekomunikací* Návrh SMĚRNICE EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY, kterou se stanoví evropský kodex pro 

elektronické komunikace (přepracované znění) 

COM(2016) 590 final 

2016/0288 (COD) 

14. 9. 2016 

Návrh NAŘÍZENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY o zřízení Sdružení evropských 

regulačních orgánů v oblasti elektronických komunikací 

COM(2016) 591 final 

2016/0286 (COD) 

14. 9. 2016 

7.  Autorské právo na jednotném 

digitálním trhu* 

Návrh SMĚRNICE EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY o autorském právu na jednotném 

digitálním trhu 

COM(2016) 593 final 

2016/0280 (COD) 

14. 9. 2016 

8.  Autorské právo a práva s ním 

související ve vysílání 

Návrh NAŘÍZENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY, kterým se stanoví pravidla pro výkon 

autorského práva a práv s ním souvisejících, jež se použijí na některá online vysílání vysílacích 

organizací a přenosy vysílání televizních a rozhlasových pořadů 

COM(2016) 594 final 

2016/0284 (COD) 

14. 9. 2016 



 

* = Návrh byl zmíněn ve společnému prohlášení o legislativních prioritách EU na rok 2017, jež podepsali předsedové Evropského parlamentu, Rady a Komise. 

4 

Č. Iniciativa Celý název Č. dokumentu 

9.  Modernizovaný audiovizuální 

rámec* 

Návrh SMĚRNICE EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY, kterou se mění směrnice 2010/13/EU 

o koordinaci některých právních a správních předpisů členských států upravujících poskytování 

audiovizuálních mediálních služeb s ohledem na měnící se situaci na trhu 

COM/2016/0287 final  

2016/0151 (COD) 

25. 5. 2016 

10.  Návrh na zabránění 

neopodstatněnému zeměpisnému 

blokování* 

Návrh NAŘÍZENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY o řešení zeměpisného blokování a 

jiných forem diskriminace na vnitřním trhu kvůli státní příslušnosti, místu bydliště či místu usazení 

zákazníků a o změně nařízení (ES) č. 2006/2004 a směrnice 2009/22/ES 

COM/2016/0289 final  

2016/0152 (COD) 

25. 5. 2016 

11.  Směrnice o soukromí a 

elektronických komunikacích* 

Návrh NAŘÍZENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY o respektování soukromého života a 

ochraně osobních údajů v elektronických komunikacích a o zrušení směrnice 2002/58/ES (nařízení o 

soukromí a elektronických komunikacích) 

COM(2017) 10 final 

2017/0003 (COD) 

10. 1. 2017 

12.  Vnitřní pravidla EU pro ochranu 

údajů – soulad s obecným 

nařízením o ochraně údajů* 

Návrh NAŘÍZENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY o ochraně fyzických osob v souvislosti 

se zpracováním osobních údajů orgány, institucemi a jinými subjekty Unie a o volném pohybu těchto 

údajů a o zrušení nařízení (ES) č. 45/2001 a rozhodnutí č. 1247/2002/ES 

COM(2017) 8 final 

2017/0002 (COD) 

10. 1. 2017 

13.  Volný pohyb neosobních údajů Návrh NAŘÍZENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY o rámci pro volný pohyb neosobních 

údajů v Evropské unii 

COM(2017) 495 final  

2017/0228 (COD) 

13. 9. 2017 

14.  Agentura EU pro kybernetickou 

bezpečnost 

Návrh NAŘÍZENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY o agentuře ENISA, Evropské 

agentuře pro kybernetickou bezpečnost, a zrušení nařízení (EU) č. 526/2013 a o certifikaci 

kybernetické bezpečnosti informačních a komunikačních technologií („akt o kybernetické 

bezpečnosti“) 

COM(2017) 477 final 

2017/0225 (COD) 

13. 9. 2017 

Odolná energetická unie s progresivní politikou v oblasti změny klimatu 

15.  Balíček opatření „Čistá energie 

pro všechny Evropany“* 

Návrh SMĚRNICE EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY, kterou se mění směrnice 

2012/27/EU o energetické účinnosti 

 

 

Návrh SMĚRNICE EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY, kterou se mění směrnice 

2012/27/EU o energetické náročnosti budov 

COM(2016) 761 final 

2016/0376 (COD) 

30. 11. 2016 

 

COM(2016) 765 final 

2016/0381 (COD) 

30. 11. 2016 



 

* = Návrh byl zmíněn ve společnému prohlášení o legislativních prioritách EU na rok 2017, jež podepsali předsedové Evropského parlamentu, Rady a Komise. 

5 

Č. Iniciativa Celý název Č. dokumentu 

Návrh SMĚRNICE EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY o podpoře využívání energie z 

obnovitelných zdrojů (přepracované znění) 

COM(2016) 767 final 

2016/0381 (COD) 

30. 11. 2016 

Návrh SMĚRNICE EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY o společných pravidlech pro vnitřní 

trh s elektřinou (přepracované znění) 

Návrh NAŘÍZENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY o vnitřním trhu s elektřinou 

(přepracované znění) 

Návrh NAŘÍZENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY, kterým se zřizuje Agentura Evropské 

unie pro spolupráci energetických regulačních orgánů (přepracované znění) 

Návrh NAŘÍZENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY o rizikové připravenosti v odvětví 

elektřiny a o zrušení směrnice 2005/89/ES 

COM(2016) 864 final 

2016/0380 (COD) 

COM(2016) 861 final 

2016/0379 (COD) 

COM(2016) 863 final 

2016/0378 (COD) 

COM(2016) 862 final 

2016/0377 (COD) 

Všechny přijaty dne 30. 11. 

2016 

Návrh NAŘÍZENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY 

o správě energetické unie, kterým se mění směrnice 94/22/ES, směrnice 98/70/ES, směrnice 

2009/31/ES, nařízení (ES) č. 663/2009, nařízení (ES) č. 715/2009, směrnice 2009/73/ES, směrnice 

Rady 2009/119/ES, směrnice 2010/31/EU, směrnice 2012/27/EU, směrnice 2013/30/EU a směrnice 

Rady (EU) 2015/652 a zrušuje nařízení (EU) č. 525/2013 

COM(2016) 759 final 

2016/375 (COD) 

30. 11. 2016 

16.  Balíček opatření v oblasti 

klimatu* 

Návrh SMĚRNICE EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY, kterou se mění směrnice 2003/87/ES 

za účelem posílení nákladově efektivních způsobů snižování emisí a investic do nízkouhlíkových 

technologií 

COM(2015) 337 final 

2015/0148 (COD) 

15. 7. 2015 

Návrh NAŘÍZENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY 

o zahrnutí emisí skleníkových plynů a jejich pohlcování v důsledku využívání půdy, změn ve 

využívání půdy a lesnictví do rámce politiky v oblasti klimatu a energetiky do roku 2030 a o změně 

nařízení Evropského parlamentu a Rady č. 525/2013 o mechanismu monitorování a vykazování emisí 

skleníkových plynů a podávání dalších informací vztahujících se ke změně klimatu 

COM(2016) 479 final 

2016/0230 (COD) 

20. 7. 2016 



 

* = Návrh byl zmíněn ve společnému prohlášení o legislativních prioritách EU na rok 2017, jež podepsali předsedové Evropského parlamentu, Rady a Komise. 

6 

Č. Iniciativa Celý název Č. dokumentu 

Návrh NAŘÍZENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY 

o závazném každoročním snižování emisí skleníkových plynů členskými státy v období 2021–2030 

pro potřeby odolné energetické unie a za účelem splnění závazků podle Pařížské dohody a o změně 

nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 525/2013 o mechanismu monitorování a vykazování 

emisí skleníkových plynů a podávání dalších informací vztahujících se ke změně klimatu 

COM(2016) 482 final 

2016/0231 (COD) 

20. 7. 2016 

17.  Balíček opatření „Evropa v 

pohybu“ 

Návrh SMĚRNICE EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY, kterou se mění směrnice 1999/62/ES 

o výběru poplatků za užívání určitých pozemních komunikací těžkými nákladními vozidly 

COM/2017/275 final 

2017/0114 (COD) 

31. 5. 2017 

Návrh SMĚRNICE RADY, kterou se mění směrnice 1999/62/ES o výběru poplatků za užívání 

určitých pozemních komunikací těžkými nákladními vozidly, pokud jde o jistá ustanovení o zdanění 

vozidel 

COM/2017/276 final  

2017/0115 (CNS) 

31. 5. 2017 

Návrh SMĚRNICE EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY o interoperabilitě elektronických 

systémů pro výběr mýtného a usnadnění přeshraniční výměny informací týkajících se nezaplacení 

silničních poplatků v Unii (přepracované znění) 

COM/2017/280 final 

2017/0128 (COD) 

31. 5. 2017 

Návrh NAŘÍZENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY, kterým se mění nařízení (ES) č. 

1071/2009 a nařízení (ES) č. 1072/2009 za účelem jejich přizpůsobení vývoji v odvětví  

COM/2017/281 final  

2017/0123 (COD) 

31. 5. 2017 

Návrh SMĚRNICE EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY, kterou se mění směrnice 2006/1/ES 

o užívání vozidel najatých bez řidiče pro silniční přepravu zboží 

COM/2017/282 final  

2017/0113 (COD) 

31. 5. 2017 

Návrh NAŘÍZENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY, kterým se mění nařízení (ES) č. 

561/2006, pokud jde o minimální požadavky na maximální denní a týdenní dobu řízení, minimální 

přestávky v řízení a týdenní doby odpočinku, a nařízení (EU) 165/2014, pokud jde o určování polohy 

pomocí tachografů 

COM/2017/277 final  

2017/0122 (COD) 

31. 5. 2017 

Návrh NAŘÍZENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY o sledování a vykazování emisí CO2 a 

spotřeby paliva u nových těžkých vozidel 

COM/2017/279 final  

2017/0111 (COD) 

31. 5. 2017 



 

* = Návrh byl zmíněn ve společnému prohlášení o legislativních prioritách EU na rok 2017, jež podepsali předsedové Evropského parlamentu, Rady a Komise. 

7 

Č. Iniciativa Celý název Č. dokumentu 

Návrh SMĚRNICE EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY, kterou se mění směrnice 2006/22/ES, 

pokud jde o požadavky na prosazování, a stanovují konkrétní pravidla o vysílání řidičů v odvětví 

silniční dopravy, pokud jde o směrnici 96/71/ES a směrnici 2014/67/EU 

COM/2017/278 final  

2017/0121 (COD) 

31. 5. 2017 

Lepší a spravedlivější vnitřní trh a silnější průmyslová základna 

18.  Balíček týkající se dodržování 

předpisů 

Návrh NAŘÍZENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY, kterým se zřizuje jednotná digitální 

brána pro poskytování informací, postupů, asistenčních služeb a služeb pro řešení problémů a kterým 

se mění nařízení (EU) č. 1024/2012 

 

Návrh NAŘÍZENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY, kterým se stanoví podmínky a 

postup, jímž může Komise požadovat, aby jí podniky a sdružení podniků poskytly informace týkající 

se vnitřního trhu a souvisejících oblastí 

 

Návrh SMĚRNICE EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY o posílení postavení orgánů pro 

hospodářskou soutěž v členských státech tak, aby mohly účinněji prosazovat pravidla, a o zajištění 

řádného fungování vnitřního trhu 

COM(2017) 256 final 

2017/0086 (COD) 

2. 5. 2017 

 

COM(2017) 257 final 

2017/0087 (COD) 

2. 5. 2017 

 

COM(2017) 142 final 

2017/0063 (COD) 

22. 3. 2017 

19.  Balíček týkající se služeb Návrh SMĚRNICE EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY o prosazování směrnice 2006/123/ES 

o službách na vnitřním trhu, kterou se stanoví postup oznamování pro povolovací režimy a požadavky 

týkající se služeb a kterou se mění směrnice 2006/123/ES a nařízení (EU) č. 1024/2012 o správní 

spolupráci prostřednictvím systému pro výměnu informací o vnitřním trhu 

 

Návrh SMĚRNICE EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY o testu přiměřenosti před přijetím 

nové právní úpravy povolání 

 

Návrh NAŘÍZENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY, kterým se zavádí evropský 

elektronický průkaz služeb a související správní prostředky 

 

COM(2016) 821 final 

2016/0398 (COD) 

10. 1. 2017 

 

 

 

COM(2016) 822 final 

2016/0404 (COD) 

10. 1. 2017 

COM(2016) 824 final 

2016/0403 (COD) 

10. 1. 2017 

20.  Dozor nad trhem s motorovými 

vozidly 

Návrh NAŘÍZENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY o schvalování motorových vozidel 

a jejich přípojných vozidel, jakož i systémů, konstrukčních částí a samostatných technických celků 

určených pro tato vozidla a o dozoru nad trhem s nimi 

COM/2016/031 final  

2016/014 (COD) 

27. 1. 2016 



 

* = Návrh byl zmíněn ve společnému prohlášení o legislativních prioritách EU na rok 2017, jež podepsali předsedové Evropského parlamentu, Rady a Komise. 

8 

Č. Iniciativa Celý název Č. dokumentu 

21.  Směrnice o platební 

neschopnosti 

Návrh SMĚRNICE EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY o rámcích pro preventivní 

restrukturalizaci, druhé šanci a opatřeních ke zvýšení účinnosti postupů restrukturalizace, insolvence a 

oddlužení a o změně směrnice 2012/30/EU 

COM(2016) 723 final  

2016/0359 (COD) 

22. 11. 2016 

22.  Celoevropský osobní penzijní 

produkt (PEPP) 

Návrh NAŘÍZENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY o celoevropském osobním penzijním 

produktu (PEPP) 

COM(2017) 343 final 

2017/0143 (COD)  

29. 6. 2017 

23.  Změny nařízení o infrastruktuře 

evropských trhů 

 

Návrh NAŘÍZENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY, 

kterým se mění nařízení (EU) č. 648/2012, pokud jde o povinnost clearingu a její pozastavení, 

požadavky na oznamování, techniky zmírňování rizika u OTC derivátových smluv, jejichž clearing 

neprovádí ústřední protistrana, registraci registrů obchodních údajů, dohled nad těmito registry a 

požadavky na ně 

COM(2017) 208 final 

2017/0090 (COD) 

4. 5. 2017 

Návrh NAŘÍZENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY, 

kterým se mění nařízení (EU) č. 1095/2010 o zřízení Evropského orgánu dohledu (Evropského orgánu 

pro cenné papíry a trhy) a nařízení (EU) č. 648/2012, pokud jde o postupy a orgány zapojené do 

povolování ústředních protistran a požadavky na uznávání ústředních protistran ze třetích zemí 

COM(2017) 331 final 

2017/0136 (COD)  

13. 6. 2017 

24.  Společný konsolidovaný základ 

daně z příjmů právnických osob  

Návrh SMĚRNICE RADY o společném základu daně z příjmu právnických osob 

 

 

Návrh SMĚRNICE RADY o společném konsolidovaném základu daně z příjmů právnických osob 

(CCCTB) 

COM(2016) 685 final 

2016/0337 (CNS) 

25. 10. 2016 

COM(2016) 683 final  

2016/0336 (CNS) 

25. 10. 2016 

25.  Správní spolupráce a boj proti 

podvodům v oblasti DPH 

Návrh NAŘÍZENÍ RADY, kterým se mění nařízení Rady (EU) č. 904/2010 o správní spolupráci 

a boji proti podvodům v oblasti daně z přidané hodnoty 

COM(2016) 755 final 

2016/0371 (CNS) 

1. 12. 2016 

26.  Sazby daně z přidané hodnoty 

uplatňované na knihy, noviny 

a časopisy 

Návrh SMĚRNICE RADY, kterou se mění směrnice 2006/112/ES, pokud jde o sazby daně z přidané 

hodnoty uplatňované na knihy, noviny a časopisy 

COM(2016) 758 final 

2016/0374 (CNS) 

1. 12. 2016 



 

* = Návrh byl zmíněn ve společnému prohlášení o legislativních prioritách EU na rok 2017, jež podepsali předsedové Evropského parlamentu, Rady a Komise. 

9 

Č. Iniciativa Celý název Č. dokumentu 

27.  Zveřejňování informací o dani 

z příjmu 

Návrh SMĚRNICE EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY, kterou se mění směrnice 

2013/34/EU, pokud jde o zveřejňování informací o dani z příjmu ze strany některých podniků 

a poboček 

COM(2016) 198 final 

2016/0107 (COD) 

12. 4. 2016 

28.  Automatická výměna informací 

v oblasti daní 

Návrh SMĚRNICE RADY, kterou se mění směrnice 2011/16/EU, pokud jde o povinnou 

automatickou výměnu informací v oblasti daní ve vztahu k přeshraničním opatřením 

COM(2017) 335 final 

2017/0138 (CNS) 

21. 6. 2017 

29.  Vysílání pracovníků Návrh SMĚRNICE EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY, kterou se mění směrnice 

Evropského parlamentu a Rady 96/71/ES ze dne 16. prosince 1996 o vysílání pracovníků v rámci 

poskytování služeb 

COM(2016) 128 final 

2016/0070 (COD) 

8. 3. 2016 

30.  Koordinace systémů sociálního 

zabezpečení* 

Návrh NAŘÍZENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY, kterým se mění nařízení (ES) č. 

883/2004 o koordinaci systémů sociálního zabezpečení a nařízení (ES) č. 987/2009, kterým se stanoví 

prováděcí pravidla k nařízení (ES) č. 883/2004 

COM(2016) 815 final 

2016/0397 (COD) 

13. 12. 2016 

 

31.  Rovnováha mezi pracovním 

a soukromým životem rodičů 

a pečujících osob 

Návrh SMĚRNICE EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY o rovnováze mezi pracovním 

a soukromým životem rodičů a pečujících osob a o zrušení směrnice Rady 2010/18/EU 

COM(2017) 253 final 

2017/0085 (COD) 

26. 4. 2017 

Hlubší a spravedlivější hospodářská a měnová unie  

32.  Statut Evropského systému 

centrálních bank a Evropské 

centrální banky 

Doporučení pro rozhodnutí Evropského parlamentu a Rady, kterým se mění článek 22 statutu 

Evropského systému centrálních bank a Evropské centrální banky 

ECB/2017/18 

23. 6. 2017 

33.  Jednotné zastoupení eurozóny v 

Mezinárodním měnovém fondu 

Návrh ROZHODNUTÍ RADY, kterým se stanoví opatření s cílem vytvořit postupně jednotné 

zastoupení eurozóny v Mezinárodním měnovém fondu 

COM(2015) 603 final 

2015/0250 (NLE) 

21. 10. 2015 

34.  Reforma nařízení o kapitálových 

požadavcích* 

Návrh NAŘÍZENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY, 

kterým se mění nařízení (EU) č. 575/2013, pokud jde o pákový poměr, ukazatel čistého stabilního 

financování, požadavky na kapitál a způsobilé závazky, úvěrové riziko protistrany, tržní riziko, 

expozice vůči ústředním protistranám, expozice vůči subjektům kolektivního investování, velké 

expozice, požadavky na podávání zpráv a zveřejňování informací, a kterým se mění nařízení (EU) č. 

COM(2016) 850 final 

2016/0360 (COD) 

23. 11. 2016 

 



 

* = Návrh byl zmíněn ve společnému prohlášení o legislativních prioritách EU na rok 2017, jež podepsali předsedové Evropského parlamentu, Rady a Komise. 

10 

Č. Iniciativa Celý název Č. dokumentu 

648/2012 

35.  Schopnost absorpce ztrát a 

rekapitalizace* 

Návrh NAŘÍZENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY, kterým se mění nařízení (EU) č. 

806/2014, pokud jde o schopnost absorbovat ztráty a rekapitalizace úvěrových institucí a investičních 

podniků 

COM(2016) 851 final 

2016/0361 (COD) 

21. 11. 2016 

36.  Schopnost úvěrových institucí a 

investičních podniků absorbovat 

ztráty a rekapitalizovat 

Návrh SMĚRNICE EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY, kterou se mění směrnice 

2014/59/EU, pokud jde o schopnost úvěrových institucí a investičních podniků absorbovat ztráty a 

schopnost rekapitalizace, a kterou se mění směrnice 98/26/ES, 2002/47/ES, 2012/30/EU, 2011/35/EU, 

2005/56/ES, 2004/25/ES a 2007/36/ES 

COM(2016) 852 final 

2016/0362 (COD) 

23. 11. 2016 

37.  Pořadí nezajištěných dluhových 

nástrojů v hierarchii stanovené 

pro případy úpadku* 

Návrh SMĚRNICE EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY, kterou se mění směrnice Evropského 

parlamentu a Rady 2014/59/EU, pokud jde o pořadí nezajištěných dluhových nástrojů v insolvenční 

hierarchii 

COM/2016/853 final  

2016/0363 (COD) 

23. 11. 2016 

38.  Vyňaté subjekty, finanční 

holdingové společnosti, smíšené 

finanční holdingové společnosti, 

odměňování, opatření a 

pravomoci v oblasti dohledu 

a opatření na zachování 

kapitálu* 

Návrh SMĚRNICE EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY, kterou se mění směrnice 

2013/36/EU, pokud jde o osvobozené subjekty, finanční holdingové společnosti, smíšené finanční 

holdingové společnosti, odměňování, opatření a pravomoci v oblasti dohledu a opatření na zachování 

kapitálu 

COM(2016) 854 final 

2016/0364 (COD) 

23. 11. 2016 

39.  Ozdravné postupy a řešení krize 

ústředních protistran* 

Návrh NAŘÍZENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY o rámci pro ozdravné postupy a řešení 

krize ústředních protistran a změně nařízení (EU) č. 1095/2010, (EU) č. 648/2012 a (EU) 2015/2365 

COM(2016) 856 final 

2016/0365 (COD) 

28. 11. 2016 

40.  Evropský systém pojištění 

vkladů* 

Návrh NAŘÍZENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY, kterým se mění nařízení (EU) 

806/2014 za účelem zřízení evropského systému pojištění vkladů 

COM(2015) 586 final 

2015/0270 (COD)  

24. 11. 2015 

Oblast spravedlnosti a základních práv, jež jsou založeny na vzájemné důvěře 

41.  Praní peněz a financování 

terorismu* 

Návrh SMĚRNICE EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY, kterou se mění směrnice (EU) 

2015/849 o předcházení využívání finančního systému k praní peněz nebo financování terorismu a 

směrnice 2009/101/ES 

COM(2016) 450 final 

2016/0208 (COD) 

5. 7. 2016 

42.  Systém pro cestovní informace a 

povolení* 

Návrh NAŘÍZENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY, kterým se zřizuje evropský systém 

pro cestovní informace a povolení (ETIAS) a kterým se mění nařízení (EU) č. 515/2014, (EU) 

2016/399, (EU) 2016/794 a (EU) 2016/1624 

COM(2016) 731 final 

2016/0357 (COD) 

16. 11. 2016 



 

* = Návrh byl zmíněn ve společnému prohlášení o legislativních prioritách EU na rok 2017, jež podepsali předsedové Evropského parlamentu, Rady a Komise. 

11 

Č. Iniciativa Celý název Č. dokumentu 

43.  Evropský informační systém 

rejstříků trestů (ECRIS)* 

Návrh NAŘÍZENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY, kterým se zřizuje centralizovaný 

systém pro zjišťování členských států, jež mají informace o odsouzeních státních příslušníků třetích 

zemí a osob bez státní příslušnosti, za účelem doplnění a podpory Evropského informačního systému 

rejstříků trestů (systém ECRIS-TCN) a mění nařízení (EU) č. 1077/2011 

COM(2017) 344 final 

2017/0144 (COD) 

26. 6. 2017 

44.  EU-Lisa Návrh NAŘÍZENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY o Evropské agentuře pro provozní 

řízení rozsáhlých informačních systémů v prostoru svobody, bezpečnosti a práva a o změně nařízení 

(ES) č. 1987/2006 a rozhodnutí Rady 2007/533/SVV a zrušení nařízení (EU) č. 1077/2011 

COM(2017) 352 final  

2017/0145 (COD) 

29. 6. 2017 

45.  Vzájemné uznávání příkazů k 

zajištění a konfiskaci 

Návrh NAŘÍZENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY o vzájemném uznávání příkazů k 

zajištění a konfiskaci 

COM(2016) 819 final 

2016/0412 (COD) 

21. 12. 2016 

46.  Schengenský hraniční kodex Návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady, kterým se mění nařízení (EU) 2016/399, pokud jde o 

pravidla pro dočasné znovuzavedení ochrany vnitřních hranic 

COM(2017) 571 final 

2017/0245 (COD) 

28. 9. 2017 

47.  Schengenský informační systém 

(SIS)  

Návrh NAŘÍZENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY o využívání Schengenského 

informačního systému při navracení neoprávněně pobývajících státních příslušníků třetích zemí 

COM(2016) 881 final 

2016/0408 (COD) 

21. 12. 2016 

Návrh NAŘÍZENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY o zřízení, provozu a využívání 

Schengenského informačního systému (SIS) v oblasti hraničních kontrol, o změně nařízení (EU) č. 

515/2014 a o zrušení nařízení (ES) č. 1987/2006 

COM(2016) 882 final 

2016/0407 (COD) 

21. 12. 2016 

Návrh NAŘÍZENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY o zřízení, provozu a využívání 

Schengenského informačního systému (SIS) v oblasti policejní spolupráce a justiční spolupráce v 

trestních věcech, o změně nařízení (EU) č. 515/2014 a o zrušení nařízení (ES) č. 1986/2006, 

rozhodnutí Rady 2007/533/SVV a rozhodnutí Komise 2010/261/EU 

COM(2016) 883 final 

2016/0409 (COD) 

21. 12. 2016 

Obchod: Vyrovnaná a progresivní obchodní politika k využití potenciálu globalizace 

48.  Modernizace nástrojů na 

ochranu obchodu* 

Návrh NAŘÍZENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY, kterým se mění nařízení Rady (ES) č. 

1225/2009 o ochraně před dumpingovým dovozem ze zemí, které nejsou členy Evropského 

společenství, a nařízení Rady (ES) č. 597/2009 o ochraně před dovozem subvencovaných výrobků ze 

zemí, které nejsou členy Evropského společenství 

COM(2013) 192 final 

2013/0103 (COD) 

10. 4. 2013 



 

* = Návrh byl zmíněn ve společnému prohlášení o legislativních prioritách EU na rok 2017, jež podepsali předsedové Evropského parlamentu, Rady a Komise. 

12 

Č. Iniciativa Celý název Č. dokumentu 

49.  Nástroj pro mezinárodní 

zadávání veřejných zakázek  

Pozměněný návrh NAŘÍZENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY o přístupu zboží a služeb 

třetích zemí na vnitřní trh Unie s veřejnými zakázkami a o postupech na podporu jednání o přístupu 

zboží a služeb Unie na trhy třetích zemí s veřejnými zakázkami 

COM(2016) 34 final 

2012/0060 (COD) 

29. 1. 2016 

50.  Prověřování přímých 

zahraničních investic v EU 

Návrh NAŘÍZENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY, kterým se stanoví rámec pro 

prověřování přímých zahraničních investic do Evropské unie 

COM(2017) 487 final 

2017/0224 (COD) 

13. 9. 2017 

51.  Mnohostranný tribunál pro 

investice 

Doporučení pro ROZHODNUTÍ RADY o zmocnění k zahájení jednání o úmluvě o zřízení 

mnohostranného soudu pro urovnávání sporů z investic 

COM(2017) 493 final 

13. 9. 2017 

Na cestě k nové migrační politice 

52.  Reforma dublinského systému* Návrh NAŘÍZENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY, kterým se stanoví kritéria a postupy 

pro určení členského státu příslušného k posuzování žádosti o mezinárodní ochranu podané státním 

příslušníkem třetí země nebo osobou bez státní příslušnosti v některém z členských států 

(přepracované znění) 

COM(2016) 270 final 

2016/0133 (COD) 

4. 5. 2016 

53.  Azylový úřad / EASO* Návrh NAŘÍZENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY o Agentuře Evropské unie pro azyl a o 

zrušení nařízení (EU) č. 439/2010 

COM(2016) 271 final 

2016/0131 (COD) 

4. 5. 2016 

54.  Eurodac* Návrh NAŘÍZENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY o zřízení systému Eurodac pro 

porovnávání otisků prstů za účelem účinného uplatňování [nařízení (ES) č. 604/2013, kterým se 

stanoví kritéria a postupy pro určení členského státu příslušného k posuzování žádosti o mezinárodní 

ochranu podané státním příslušníkem třetí země nebo osobou bez státní příslušnosti v některém z 

členských států], za účelem identifikace neoprávněně pobývajícího státního příslušníka třetí země nebo 

osoby bez státní příslušnosti a o žádostech orgánů pro vymáhání práva členských států a Europolu o 

porovnání údajů s údaji systému Eurodac pro účely vymáhání práva (přepracované znění) 

COM(2016) 272 final 

2016/0132 (COD) 

4. 5. 2016 

55.  Podmínky přijímání žadatelů o 

azyl* 

Návrh SMĚRNICE EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY, kterou se stanoví normy pro 

přijímání žadatelů o mezinárodní ochranu (přepracované znění) 

COM(2016) 465 final 

2016/0222 (COD) 

13. 7. 2016 



 

* = Návrh byl zmíněn ve společnému prohlášení o legislativních prioritách EU na rok 2017, jež podepsali předsedové Evropského parlamentu, Rady a Komise. 

13 

Č. Iniciativa Celý název Č. dokumentu 

56.  Podmínky přiznání azylu* Návrh NAŘÍZENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY o normách, které musí splňovat státní 

příslušníci třetích zemí nebo osoby bez státní příslušnosti, aby mohli požívat mezinárodní ochrany, o 

jednotném statusu pro uprchlíky nebo osoby, které mají nárok na doplňkovou ochranu, a o obsahu 

poskytnuté ochrany a o změně směrnice Rady 2003/109/ES ze dne 25. listopadu 2003 o právním 

postavení státních příslušníků třetích zemí, kteří jsou dlouhodobě pobývajícími rezidenty 

COM(2016) 466 final 

2016/0223 (COD) 

13. 7. 2016 

57.  Azylové řízení* Návrh NAŘÍZENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY o zavedení společného postupu pro 

mezinárodní ochranu v Unii a o zrušení směrnice 2013/32/EU 

COM(2016) 467 final 

2016/0224 (COD) 

13. 7. 2016 

58.  Rámec Unie pro 

znovuusídlování* 

Návrh NAŘÍZENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY, kterým se zřizuje rámec Unie pro 

znovuusídlování a mění nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 516/2014 

COM(2016) 468 final 

2016/0225 (COD) 

13. 7. 2016 

59.  Vstup a pobyt státních 

příslušníků třetích zemí za 

účelem výkonu zaměstnání 

vyžadujícího vysokou 

kvalifikaci („návrh o modré 

kartě“)* 

Návrh SMĚRNICE EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY o podmínkách pro vstup a pobyt 

státních příslušníků třetích zemí za účelem výkonu zaměstnání vyžadujícího vysoce odborné 

dovednosti 

COM(2016) 378 final 

2016/0176 (COD) 

7. 6. 2016 

Silnější pozice na mezinárodní scéně 

60.  Vnější úvěrový mandát 

Evropské investiční banky* 

Návrh ROZHODNUTÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY, kterým se mění rozhodnutí č. 

466/2014/EU, kterým se poskytuje záruka EU za případné ztráty Evropské investiční banky z 

finančních operací na podporu investičních projektů mimo Unii 

COM(2016) 583final 

2016/0275 (COD) 

14. 9. 2016 

 

61.  Evropská investiční banka – 

Záruční fond pro vnější vztahy* 

Návrh NAŘÍZENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY, kterým se mění nařízení (ES, 

Euratom) č. 480/2009, kterým se zřizuje Záruční fond pro vnější vztahy 

COM(2016) 582 

2016/0274 (COD) 

14. 9. 2016 

62.  Program rozvoje evropského 

obranného průmyslu 

Návrh NAŘÍZENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY, kterým se zřizuje Program rozvoje 

evropského obranného průmyslu s cílem podpořit konkurenceschopnost a inovační kapacitu obranného 

průmyslu EU 

COM(2017) 294 final 

2017/0125 (COD) 



 

* = Návrh byl zmíněn ve společnému prohlášení o legislativních prioritách EU na rok 2017, jež podepsali předsedové Evropského parlamentu, Rady a Komise. 

14 

Č. Iniciativa Celý název Č. dokumentu 

Unie demokratické změny 

63.  Evropský sbor solidarity* Návrh NAŘÍZENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY, kterým se stanoví právní rámec 

Evropského sboru solidarity a kterým se mění nařízení (EU) č. 288/2013, (EU) č. 1293/2013, (EU) č. 

1303/2013, (EU) č. 1305/2013, (EU) č. 1306/2013 a rozhodnutí č. 1313/2013/EU 

COM(2017) 262 final 

2017/0102 (COD) 

30. 5. 2017 

64.  Nařízení o postupu projednávání 

ve výborech 

Návrh NAŘÍZENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY, kterým se mění nařízení (EU) č. 

182/2011, kterým se stanoví pravidla a obecné zásady způsobu, jakým členské státy kontrolují Komisi 

při výkonu prováděcích pravomocí 

COM/2017/085 final  

2017/035 (COD) 

14. 2. 2017 

65.  Evropské politické strany 

a evropské politické nadace 

Návrh NAŘÍZENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY, kterým se mění nařízení Evropského 

parlamentu a Rady (EU, Euratom) č. 1141/2014 ze dne 22. října 2014 o statusu a financování 

evropských politických stran a evropských politických nadací 

COM(2017) 481final 

2017/0219 (COD) 

13. 9. 2017 

66.  Evropská občanská iniciativa Návrh NAŘÍZENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY o evropské občanské iniciativě COM(2017) 482 final 

2017/0220 (COD) 

13. 9. 2017 

 


